
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020032000138

138

Nº 55, sexta-feira, 20 de março de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2020

Torna público, para conhecimento dos interessados que fica SUSPENSO "SINE
DIE", Pregão Presencial 021/2020, cujo objeto é o registro de preços para futura e eventual
contratação de empresa especializada na Prestação de Serviços de Manutenção Preventiva
e Corretiva dos veículos oficiais da Prefeitura Municipal de Almenara/MG. Maiores
informações poderão ser obtidas na sede da Prefeitura Municipal, no horário de 7:30h às
11:30h e de 13:30h as 17:30h. Fone: (33)37211360 ou pelo
email:licitapma@hotmail.com.

PATRÍCIA GUIMARÃES NOGUEIRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAXÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 08.021/2020

Processo 031. O Município de Araxá, torna público a aquisição de reagente aditivo
antievaporante para as ações de Vigilância Ambiental em Saúde do Município de Araxá-
MG. Abertura: 06/04/2020 às 14:00h. Edital disponível: 24/03/2020. Setor de Licitações:
0(34)3691-7022.

ARACELY DE PAULA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARINOS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020

O Prefeito Municipal de Arinos/MG, no uso de suas atribuições legais e com
fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei 8.666/93 e alterações, em conformidade com
o que consta no parecer da Procuradoria Jurídica, HOMOLOGA e ADJUDICA a Licitação na
modalidade Tomada de Preços nº 003/2020, tipo Menor Preço, no regime de empreitada
por preço global, à empresa Jarede Miler Oliveira Alves & Cia. Ltda. Objeto da licitação:
Contratação de empresa de engenharia civil no regime de empreitada por preço global do
tipo Menor Preço, para a execução de Serviços de Engenharia para a Construção de uma
Quadra Poliesportiva objeto do convênio 874999/2018 - Contrato de Repasse operação nº
1057.759-38/2018 Programa Esportes e Grandes Eventos Esportivos, firmando entre o
Ministério do Esporte/Caixa/Município de Arinos/MG, Valor Global de R$ 268.669,13.

Arinos - MG, 19 de março de 2020
CARLOS ALBERTO RECCH FILHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DO MONTE ALTO
EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Ratificação da Adesão da Ata de Registro de Preços nº 010/2019 do Pregão Eletrônico nº
011/2019, Adesão nº 001/2020 - Processo Licitatório nº 014/2020. Objeto: Contratação de
empresa para fornecimento de 02 (Dois) Ônibus Urbano Escolar. Contratada: MAN LATIN
AMERICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA, CNPJ: 06.020.318/0001-60. Data:
11/03/2020. Valor Global: R$ 445.800,00 (Quatrocentos e quarenta e cinco mil e
oitocentos reais). Dotação Orçamentária: 4. 4. 90. 52. 00. 2. 04. 00. 12. 361. 0042. 1.
0004.

Ratificação da Adesão da Ata de Registro de Preços nº 011/2019 do Pregão Eletrônico nº
011/2019, Adesão nº 002/2020 - Processo Licitatório nº 018/2020. Objeto: Contratação de
empresa para fornecimento de 01 (Um) Ônibus Rural Escolar ORE 1 (4x4). Contratada: SAN
MARINO ÔNIBUS LTDA, CNPJ: 93.785.822/0001-06. Data: 17/03/2020. Valor Global: R$
274.000,00 (Duzentos e setenta e quatro mil reais). Dotação Orçamentária: 4. 4. 90. 52. 00.
2. 04. 00. 12. 361. 0042. 1. 0004.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO GALHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 14/2020 - SRP

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 081/2020 - PREGÃO SRP Nº 014/2020. Objeto: Aquisição de
uma retroescavadeira, para atender as necessidades do Município de Bom Jesus do
Galho/MG, conforme Proposta SICONV 052470/2019 e Convênio nº 897320/2019 -
Ministério do Desenvolvimento Regional. Abertura: Dia 06 de abril de 2020 às 09h00, a Rua
Vital Martins Bueno, 34, Centro, Bom Jesus do Galho/MG, Tel.: (33) 3354-1358.

Bom Jesus do Galho-MG, 19 de março de 2020
WILLIAM BATISTA DE CALAIS

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA PENHA

EXTRATOS DE CONTRATO

CONTRATO Nº 45. PRC 13/20 - PREGÃO 08/20. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BOM JESUS
DA PENHA - PREFEITURA. OBJETO: Extrato de contrato nº 45/2020 referente ao pregão
08/2020. Aquisição de equipamentos (Motoniveladora) conforme convênio
894021/2019/MAPA-BOM JESUS DA PENHA/MG. CONTRATADA: BRASIF S/A EXPORTAÇÃO
IMPORTAÇÃO, no valor total de R$ 530.000,00 (Quinhentos e trinta mil reais). VALOR
TOTAL: R$ 530.000,00 (Quinhentos e trinta mil reais), Vigência: até 31/12/2020.

CONTRATO Nº 46. PRC 13/20 - PREGÃO 08/20. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BOM JESUS
DA PENHA - PREFEITURA. OBJETO: Extrato de contrato nº 46/2020 referente ao pregão
08/2020. Aquisição de equipamentos (Retroescavadeira) conforme convênio
894021/2019/MAPA-BOM JESUS DA PENHA/MG. CONTRATADA: VALENCE MÁQUINAS E
EQUIPAMENTOS LTDA, no valor total de R$ 197.700,00 (Cento e noventa e sete mil e
setecentos reais). VALOR TOTAL: R$ 197.000,00 (Cento e noventa e sete mil e setecentos
reais), Vigência: até 31/12/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2020

A CPL informa que fará realizar licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL,
cujo objeto é a contratação de empresa especializada para fornecimento de materiais
médico-hospitalares a fim de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.
Abertura dos envelopes: 02/04/2020 às 08:30. O edital está disponibilizado no site
www.bordadamata.mg.gov.br. Informações (35) 3445-4900.

Borda da Mata - MG, 19 de março de 2020.
MARCO ANTONIO ROCHA VILLIBOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASILÂNDIA DE MINAS
EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 60/2019

Contratada: SIMÕES RIOS ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO EIRELI ME CNPJ 27.113.535/0001-
25 Objeto: Prorrogação de prazo de vigência do contrato n° 60/2019 pelo prazo de 150
(cento e cinquenta) dias, a contar da data de 24 de fevereiro de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 5/2020

O Município de Buritis - MG, através do Prefeito Municipal, RATIFICA
Inexigibilidade de Licitação n° 005/2020, Prestação de Serviços de Transportes de Animais
e Ossos Bovinos e Suínos Junto a Associação Comercial e Empresarial de Buritis - ACIAB, no
valor de R$ 245.500,00 (Duzentos e Quarenta e Cinco Mil e Quinhentos Reais). Despesas
Ordenadas Pela Dotação Orçamentária Ficha: 410.

Buritis - MG, 8 de março de 2020
RUFINO CLOVIS FOLADOR

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS N° 7/2020

Objeto: Contratação de Condutor de Transporte Escolar. Empresa vencedora: Gil
Wanderson Nunes Bispo 07290260600. Valor Total do Processo R$ 9.400,00. Buritis -
MG.

VÂNIA FERREIRA DA COSTA
Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2020

O Município de Buritis - MG, através do Pregoeiro titular, comunica aos
interessados que fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial com objetivo de
Aquisição de 01 (um) trator agrícola, conforme termo de referência, com abertura prevista
para o dia 01/04/2020, a partir das 9h, maiores informações: (38) 3662-3437. Av.
Bandeirantes, nº 723 - Bairro Centro.

Buritis - MG, 19 de março de 2020
SÉRGIO AUGUSTO VIEIRA DA SILVA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2020

O Município de Buritis - MG, através do Pregoeiro titular, comunica aos
interessados que fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial com objetivo de
Aquisição de 01 (um) trator agrícola, conforme termo de referência, com abertura prevista
para o dia 01/04/2020, a partir das 11h, maiores informações: (38) 3662-3437. Av.
Bandeirantes, nº 723 - Bairro Centro.

Buritis - MG, 19 de março de 2020
SÉRGIO AUGUSTO VIEIRA DA SILVA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2020

O Município de Buritis - MG, através da Comissão Permanente de Licitação,
sediada à Avenida Bandeirantes, Nº 723 Centro em Buritis - MG, torna público para
conhecimento dos interessados, que fará realizar ás 09h, no dia 08 de abril de 2020, em
sua sede, licitação na modalidade Tomada de Preço, com o Objetivo de Contratação de
Serviços de Máquinas Pesadas, conforme Termo de Referência constante em Edital.

Buritis - MG, 19 de março de 2020
VÂNIA FERREIRA DA COSTA

Presidente da Comissão

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 5/2020

O Município de Buritis - MG, através do Prefeito Municipal, declara que haverá
Inexigibilidade de Licitação, Prestação de Serviços de Transportes de Animais e Ossos
Bovinos e Suínos Junto a Associação Comercial e Empresarial de Buritis - ACIAB, no valor
de R$ 245.500,00 (Duzentos e Quarenta e Cinco Mil e Quinhentos Reais), com fundamento
no Art. 25. Inciso II da Lei Federal n° 8.666/93. Despesas Ordenadas Pela Dotação
Orçamentária.

Buritis - MG, 8 de março de 2020
VÂNIA FERREIRA DA COSTA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2020

O MUNICÍPIO DE CAETÉ/MG torna público, para conhecimento dos
interessados, que realizará em 02 de abril de 2020, às 09h30min, em sessão pública no
Auditório localizado no Anexo Administrativo da Prefeitura Municipal de Caeté, Av. Jair
Dantas, 216, José Brandão, licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo MENOR
PREÇO POR ITEM, objetivando a aquisição de caminhão basculante, zero quilômetro, para
atendimento da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Sustentável e Meio Ambiente e
conforme Termo de Convênio 890172/2019. VALOR ESTIMADO: R$ 237.593,00. O Edital
encontra-se à disposição na íntegra gratuitamente em www.caete.mg.gov.br. Informações:
(31)3651-3264/8047.

Caeté - MG, 18 de março de 2020.
MARCELO GARABINI

Secretário Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL

O Município de Campina Verde - MG, torna público para conhecimento dos
interessados, o Resultado Julgamento - Pregão Presencial - Edital 14/2020 - Processo nº
0008350/2020 - Objeto: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de gêneros
alimentícios em geral para composição de cardápio da merenda escolar e manutenção da
Secretaria Municipal de Educação, conforme condições e especificações constantes neste
edital e seus anexos. Empresas Vencedoras - menor preço: Licitante/ CNPJ/ Itens/
Descrição/ Valor Unitário: Vera Lucia de Morais Jambera / CNPJ: 03.093.668/0001-19/ Item
06/ 10 Kg Amido de Milho / R$ 4,30; Item 13/ 1440 Pc Bolacha Doce Maisena/ R$ 3,80;
Item 14/ 1200 Pc Bolacha Tipo Rosquinha/ R$ 5,30; Item 15/1200 Pc Biscoito Salgado
Cream Cracker/ R$ 3,90; Item 25/ 1656 Un Extrato Tomate 850 Gr/ R$ 6,70; Item 26/ 68
Un Extrato de Tomate 340 Gr/ R$ 2,70; Item 27/ 720 KG Farinha de Trigo / R$ 1,95; Item

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-03-20T00:46:01-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




